
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 1^ 

Via Machiavelli, 12 – 41042 FIORANO MODENESE (MO) 
Tel. 0536/911211 – 0536/910868 - Cod. Fisc.: 93036720360   Cod. IPA: UF8SZE 

E-mail:moic832004@istruzione.it – pec: moic832004@pec.istruzione.it – sito: www.icfiorano.edu.it 

 

 

Al Docente PANINI GIULIANO 

All’ALBO ON LINE  

Agli ATTI  

 

  

Oggetto: SOSTITUZIONE URGENTE TUTOR MODULO “Ti guido nello Studio” del PROGETTO PON-FSE 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” – FSE DI CUI 

ALL’AVVISO AOODGEFID/4395 DEL 09/03/2018 IDENTIFICATO DAL CODICE 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-4, 
AUTORIZZATO CON NOTA MI PROT. N. AOODGEFID-654 DEL 17/01/2020.  

CUP: G88H18000640007  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 296 dell’11/12/2019 inerente la variazione di bilancio ai 

fini dell’assunzione nel programma annuale 2020 del finanziamento, finalizzato alla 

realizzazione di Progetti di “inclusione sociale e lotta al disagio per il potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Azione 10.1.1, Fondo Sociale Europeo (FSE), con 

contestuale adozione del piano finanziario esecutivo ed integrazione nel PTOF d’istituto;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 25 del 21/11/2019 in cui viene presentato nei dettagli il 

progetto e le modalità di individuazione di Esperti e Tutor da impegnare per la buona riuscita 

del progetto in argomento;  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 79 del 30/06/2014 inerente all’approvazione del 

regolamento interno per le attività negoziali e ai criteri e limiti per la selezione di esperti, 

di cui agli articoli 33 e 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44;  

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007256 - 23/11/2020 - B.15 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA

mailto:moic832004@istruzione.it
mailto:moic832004@pec.istruzione.it
http://www.icfiorano.edu.it/


 

VISTO la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-654 DEL 17/01/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
per il periodo di programmazione 2014-2020. – per un importo complessivo pari ad €. 

39.823,20 (euro trentanovemilaottocentoventitre/20) Codice Identificativo progetto: 

10.1.1AFDRPOC-EM-2019-4- Titolo progetto: “A scuola per fare”;  
VISTO l’Avviso del 24/01/2020 prot. n. 435/B.15 per la selezione delle figure professionali interne 

all’Istituto “I.C. Fiorano Modenese 1^” di Fiorano Modenese da impegnare nell’ambito del 

progetto citato con funzioni di Addetto alla Comunicazione e Valutazione, di Supporto al 

Coordinamento ed alla Procedura Esecutiva e Supporto alla Gestione del Progetto;  

VISTO  il verbale di esame delle candidature pervenute nei termini (prot. n.1369/B.15 del 05/03/2020) 
e la pubblicazione all’albo dell’esito della selezione in data 06/03/2020,  

VISTA  la lettera incarico TUTOR d'aula modulo “Ti guido nello Studio” prot.n. 0003145 - 06/07/2020 

alla prof.ssa PACHINO SELENE; 
RILEVATO  che il calendario del modulo “Ti guido nello Studio” prevede delle lezioni nelle date 23/11/2020 

e 30/11/2020; 

PRESO ATTO  che nelle date 23/11/2020 e 30/11/2020 la docente PACHINO SELENE risulta essere assente 

per congedo parentale; 

VISTA  la necessità di sostituire con urgenza la docente tutor PACHINO SELENE; 
VISTO  il contenuto del documento "FAQ Progetti FSE — Quesiti Chiarimenti Approfondimenti" del 17 

aprile 2018, nella sezione "Assenza improvvisa Esperto/Tutor. Come procedere per la 

Sostituzione?”; 
RILEVATa  dall'indagine informale svolta tra i docenti dell'istituto, la disponibilità del docente PANINI 

GIULIANO a svolgere ruolo di tutor nel modulo “Ti guido nello studio” nelle date 23/11/2020 e 
30/11/2020; 

 

DECRETA 

 
il docente PANINI GIULIANO, quale docente tutor per lo svolgimento della prestazione di lavoro per attività 

aggiuntive avente ad oggetto l'attività di "TUTOR" nel modulo “Ti guido nello Studio” per la sostituzione della 
prof.ssa PACHINO SELENE impossibilitata a garantire la propria presenza in quanto motivatamente assente 

dal servizio nelle date 23/11/2020 e 30/11/2020.   

  

La Dirigente Scolastica 

Prof..ssa Simona Simola 
(firmato digitalmente) 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007256 - 23/11/2020 - B.15 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2020-11-23T09:46:08+0100
	SIMOLA SIMONA




